
 

 

Venezia, 12 maggio 2023  

DG/AB/GARAPP/sm 20000000984 
 

Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

A Gare e Appalti 

 

Integrazione della Determina a contrarre n. 20000022263 del 22 dicembre 2021 

e della Determina a contrarre n. 20000000581 del 26 ottobre 2022. 
 

OGGETTO: Incarico per servizio di consulenza relativa agli adempimenti in materia sicurezza e 

salute nei luoghi di lavoro e relativa assunzione incarico RSPP e attività Medico Competente. 

Incarico per prestazioni di Visita di Medicina del Lavoro con giudizio di idoneità. Anno 2023. 

CIG Z99348FB63. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 

Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 

 

VISTO  

• la determina a contrarre prot. 20000022263 in data 22 dicembre 2021; 

• l’ordine n. 4500016657 in data 22 dicembre 2021, avente ad oggetto l’incarico per consulenza 

relativa agli adempimenti in materia sicurezza e salute nei luoghi di lavoro e relativa assunzione 

incarico RSPP e attività Medico Competente per l’anno 2022; 

• la determina di integrazione prot. 20000000581 del 26 ottobre 2022, e relativa integrazione 

all’ordine in data 27 ottobre 2022, prot. 30000002114, avente ad oggetto prestazioni aggiuntive 

di Visita di Medicina del Lavoro con giudizio di idoneità per l’anno 2022. 

 

VISTO la necessità di affidare il medesimo incarico in oggetto anche per l’anno 2023. 

 

PRESO ATTO che Punto Confindustria S.r.l. con sede legale ed operativa in Venezia – Marghera, 

Via delle Industrie, n. 19, C.F. e P.IVA 02499420277, affidatario dell’incarico per l’anno 2022, ha 

confermato di applicare anche per l’anno 2023 i medesimi prezzi esplicitati nel preventivo Prot. 191-

21, parte integrante dell’ordine n. 4500016657. 

 

CONSIDERATO che risulta pertanto opportuno affidare l’incarico anche per l’anno 2023 a Punto 

Confindustria S.r.l. con sede legale ed operativa in Venezia – Marghera, Via delle Industrie, n. 19, 

C.F. e P.IVA 02499420277, garantendo continuità nell’erogazione dei servizi in oggetto. 

 

VISTA la richiesta con RdA a sistema n. 66 del Responsabile Ufficio Personale per l’importo 

complessivo presunto annuale di euro 3.500,00, IVA esclusa. 

 

DATO ATTO che l’importo è finanziato con risorse proprie del bilancio di Insula. 

 

DATO ATTO che l’art. 51 del D.L. 77/2021, così come convertito e modificato dalla legge 29 luglio 

2021 n. 108, che modifica l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

dalla L. 120/2020, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e 

per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a euro 139.000,00. 

 

ATTESO che l’incarico oggetto della presente determinazione è riconducibile a detta previsione. 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D,Lgs 50/2016 la stipula del contratto per 

affidamenti di importo non superiore a euro 40.000,00, avviene per corrispondenza secondo l’uso 

del commercio. 

 

RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sotto soglia comunitaria.  

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che l’operatore economico 



 

 

incaricato assume l’obbligo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, e che – nel caso in cui la 

Società dovesse accertare il mancato rispetto dell’obbligo di avvalersi delle banche o di Poste 

Italiane S.p.a. per tutte le transazioni – il contratto tra Insula e l’operatore economico sarà risolto di 

diritto.  

 

VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sotto soglia comunitaria 

 

 

DETERMINA 

di formalizzare un aumento dell’impegno di spesa per l’importo presunto aggiuntivo di euro 3.500,00, 

esclusa IVA, a copertura dei costi per i servizi di consulenza relativa agli adempimenti in materia 

sicurezza e salute nei luoghi di lavoro e relativa assunzione incarico RSPP e attività Medico 

Competente, e per prestazioni di Visita di Medicina del Lavoro con giudizio di idoneità per l’anno 

2023 a favore di Punto Confindustria S.r.l. con sede legale ed operativa in Venezia – Marghera, Via 

delle Industrie, n. 19, C.F. e P.IVA 02499420277. 

 

Ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 la stipula del contratto avviene mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

 

Le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale tipo in uso presso Insula. 

              

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Alessandra Bolognin 
 

 


		2023-05-12T10:50:52+0000
	BOLOGNIN ALESSANDRA




